令和 6年 9月 17日

教員各位

                                附属図書館長

                                                               伊藤 敏子

機関リポジトリ登録コンテンツに対する JaLC DOI付与について

平素より、附属図書館の運営にお力添えを賜り感謝申し上げます。

さて、附属図書館では、三重大学の研究教育成果を学内外に発信することにより、研

究・教育の発展に資するとともに、社会に対する貢献を果たす目的で「三重大学 学術機関

リポジトリ研究教育成果コレクション（MIUSE）」を運用しております。（https://mie-

u.repo.nii.ac.jp/）

このたび、MIUSE へ登録するコンテンツに対して JaLC DOI の付与を開始する運びと

なりました。本学では全アイテムに対して「ハンドル URL」を付与することにより各コン

テンツの持続性を保っておりますが、研究において高い汎用性をもち一般的となっている

JaLC DOI の付与により一層研究成果の発信や利活用の促進を図ることを目的とします。

ご理解いただきますようお願い申し上げます。

 下記のHPにて詳細をご確認ください。

・JaLC DOI付与について（対象コンテンツや申請方法など）

 https://www.lib.mie-u.ac.jp/doi.html

・機関リポジトリ（MIUSE）について

https://www.lib.mie-u.ac.jp/e_journal/repository/

           【本件に関する問い合わせ先】

国際・情報部 図書館チーム コンテンツ担当（荻）

電子メール：miuse@ab.mie-u.ac.jp／内線：9084

https://mie-u.repo.nii.ac.jp/
https://mie-u.repo.nii.ac.jp/
https://www.lib.mie-u.ac.jp/doi.html
https://www.lib.mie-u.ac.jp/e_journal/repository/